
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia – Ufficio VII – Pola, 11 – 20124 Milano 

  Tel. +39 02 574 627 302 – Email uff7-lombardia@istruzione.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII – Dirigenti Tecnici, Amministrativi, Scolastici 

 

 

 
Prot. MIUR AOO DRLO R.U. 1148      del 27 giugno 2014  

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il CCNL per il personale dell’Area V della Dirigenza, sottoscritto in data 15 

luglio 2010; 

CONSIDERATO che per effetto delle deliberazioni della Giunta Regionale della 

Lombardia n. 1109 del 20/12/2013 sono state apportate variazioni al piano di 

dimensionamento delle istituzioni scolastiche autonome per l’a.s. 2014/2015; 

VISTA la nota ministeriale prot. AOODGPER  n. 6278 del 20.06.2014 concernente la 

consistenza complessiva delle dotazioni organiche dei dirigenti scolastici per 

l’a.s.2014/2015 in regione Lombardia; 

VERIFICATO che il numero di istituzioni scolastiche autonome funzionanti in 

Lombardia dal 1° settembre 2014 è pari a 1.164 unità; 

CONSIDERATO che ai fini della determinazione dei posti disponibili per la mobilità 

interregionale in ingresso non è possibile considerare le sedi sottodimensionate; 

VERIFICATO che ad oggi i posti vacanti al 1° settembre 2014 ai fini della mobilità 

interregionale in entrata risultano n. 166, calcolati sulla base di quanto espresso 

sopra; 

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali di Categoria; 

DECRETA 

Il contingente dei posti dirigenziali destinati alla mobilità interregionale in 

ingresso per l’anno scolastico 2014/2015 è determinato come segue: 

Posti disponibili per la mobilità interregionale: 50 (30% di 166). 

 

 

       Il Dirigente 

       Morena Modenini 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                  
e per effetti dell’ art.3,c.2,D.Lgs N.39/1993 ) 

MM/mcs  


